
1/5

Usnesení z jednání rady č. 19/2025

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 7. 7. 2025

usnesení č. R25/262

Projednání a schválení programu jednání

Rada města Mimoň schvaluje program jednání. 

usnesení č. R25/263

Nájemní smlouva - nebytový prostor č.p. 636

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
1. pronájem nebytového prostoru ev.č. 007 o výměře 8,7 m2 v lokalitě Sídliště pod Ralskem, Mimoň, v
budově č.p. 636, nacházející se na pozemku p.č. 2277, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Mimoň,
zapsaného na listu vlastnictví č.1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj
2. uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s paní Lxxxxx Mxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, 471 24
Mimoň za cenu 140,-Kč/m2/rok + každoroční zvýšení o inflaci
3. nájemní smlouvu v předloženém znění
a ukládá starostovi města předloženou nájemní smlouvu podepsat.

usnesení č. R25/264

Nájemní smlouva - část ESO přístřešku

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
1) pronájem části ESO přístřešku ev.č. 37, část o výměře 5 m2 (přístřešek o celkové výměře 577 m2),
který je součástí pozemku p.č. 546 v k.ú. Mimoň, zastavěná plocha a nádvoří, za cenu 140 Kč za 1 m2

ročně  +  každoroční  zvýšení  o  míru  inflace,  panu  Dxxxxxxxx  Rxxxxxxxxx,  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  471  24  Mimoň
2) nájemní smlouvu na dobu neurčitou v předloženém znění
a ukládá starostovi města nájemní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. R25/265

Záměr prodat pozemek pč. 19 v k.ú. Vranov pod Ralskem

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru prodat pozemek pč. 19 o
výměře 46 m2 trvalý travní porost v k.ú. Vranov pod Ralskem za cenu 600 Kč/m2 + DPH a ukládá
odboru správy majetku zveřejnit záměr na úřední desce.

usnesení č. R25/266



2/5

Žádost o prodej pozemků - výstavba bytových domů - D.A.Bydlení EU

Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města dle důvodové zprávy schválit navržené usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy neschvaluje záměr prodat pozemky v k.ú. Mimoň
pč. 2251 o výměře 2794 m2 ostatní plocha - zeleň a pč. 2252 o výměře 718 m2 trvalý travní porost a
pozemek pč. 650/1 o výměře 1626 m2 trvalý travní porost za účelem výstavby bytových domů.

usnesení č. R25/267

VB - smlouva vkladová - ČEZ ( Lamal) - stavba č. IZ-12-4001514

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-4001514 spočívající v právu vstupu a
vjezdu přes část pozemku pč. 116/1 v k.ú. Vranov pod Ralskem v souvislosti se zřízením,
provozováním, stavebními úpravami, opravami a údržbou stavby č. IZ-12-4001514 ve prospěch firmy
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a
b) ukládá starostovi města podepsat smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení.

usnesení č. R25/268

SOSBVB-vodovod - p. Frei

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí spočívající v právu vstupu a vjezdu přes
část pozemku p.č. 2640/1 v k.ú. Mimoň za účelem zřízení, provozování, oprav a údržby stavby
"Vodovodní přípojka město Mimoň, RD č.p.682" ve prospěch pana Jxxxxxxxx Fxxxx bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
b) znění a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v předloženém znění a
ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která je
přílohou tohoto usnesení.
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu v celkové výši 1000,- Kč + DPH.

usnesení č. R25/269

Souhlas s tratí závodu Mimoňský triatlon 2025 a využití areálu koupaliště

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) vedení trasy závodu Mimoňský triatlon 2025 dne 10.8.2025, jehož pořadatelem je Sport Mimoň,
z.s., se sídlem Široká 304, 471 24 Mimoň na pozemcích ve vlastnictví Města Mimoň (v katastrálním
území Mimoň, Vranov pod Ralskem, Srní potok), v předložené trase a ukládá starostovi města souhlas
podepsat a
b) využití části plochy koupaliště, a to části pozemků p. č. 1965/1, p. č. 1971, p. č. 1973 v  k. ú. Mimoň
jako zázemí závodu a pro plaveckou část soutěže a plochu pozemku pč. 2023 v k.ú. Mimoň jako
odstavnou plochu pro auta při akci Mimoňský triatlon 2025 pořádaný dne 1.8.2025 za podmínek
uvedených v souhlasu se závodem a ukládá starostovi města souhlas podepsat a
c) schvaluje vstup zdarma na koupaliště v den konání závodu dne 10.8.2025.



3/5

usnesení č. R25/270

Nabídka odkoupení nemovitostí - Staré nádraží - Správa železnic

Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města Mimoň dle důvodové zprávy schválit navržené
usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje odkoupení pozemku pč. 3026, zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 236 m2, jehož součástí je budova čp. 187, Mimoň I, pozemek pč. 3025 zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 27 m2 jehož součástí je stavba bez čp/če a část pozemku pč. 4297 o výměře cca
120 m2 od České republiky - Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, se sídlem Dlážděná
1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1.

usnesení č. R25/271

Uzavření Dodatku ke Smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod - Vranovská 689

Rada města Mimoň schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních
vod č. 69072385 k objektu na koupališti Vranovská 689, se společností Severočeské vodovody a
kanalizace, a.s., IČ 49099451, se sídlem Přítkovská 1689/14, 415 50 Teplice, a ukládá starostovi
města Dodatek, který je přílohou usnesení, podepsat.

usnesení č. R25/272

Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu LK na opravu komunikace v ulici Malá

Rada města Mimoň schvaluje uzavření smlouvy č. OLP/02299/2025 o poskytnutí individuální dotace z
rozpočtu Libereckého kraje na investiční akci „Oprava komunikace v ulice Malá, Mimoň“, s Libereckým
krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, a ukládá starostovi města tuto
Smlouvu, která je přílohou usnesení, podepsat.

usnesení č. R25/273

Rozpočtové opatření č. R20 - firewall

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci rozpočtové opatření č. R20 - navýšení výdajů a
navýšení financování o 200.000 Kč na licenci firewallu sítě úřadu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. R25/274

Rozpočtové opatření č. R21 - hospodářská činnost - koupaliště

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci rozpočtové opatření č. R21 – snížení běžných
výdajů o 171.000 Kč a navýšení financování o 171.000 Kč na hospodářskou činnost - koupaliště, dle
důvodové zprávy a přílohy č.1.



4/5

usnesení č. R25/275

Rozpočtové opatření č. R22 - bytové hospodářství III

Rada města Mimoň schvaluje v rámci svěřené kompetence rozpočtové opatření č. R22 - snížení
běžných výdajů na opravy bytového hospodářství a navýšení investičních výdajů na investiční
(kapitálové) výdaje bytového hospodářství o 2.300.000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č.1.

usnesení č. R25/276

Zajištění místního vysílání MiTEL TV

Rada města Mimoň schvaluje podání žádosti, dle zákona č. 231/2001 o provozování rozhlasového a
televizního vysílání a o změně dalších zákonů, k vyhrazení kanálu pro bezplatný místní informační
systém sloužící výhradně potřebám obcí. Žádost bude podána pro potřeby města Mimoň, kdy kanál
MiTEL TV bude vyhrazen v nabídkách kabelových sítí na území a katastru města Mimoň.

usnesení č. R25/277

Zajištění místního vysílání MiTEL TV

Rada města Mimoň pověřuje ředitelku Kultury Mimoň, příspěvková organizace podáním žádosti.

usnesení č. R25/278

Jmenování konkurzní komise

Rada města Mimoň jmenuje předsedu do konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo
ředitele/ředitelky právnické osoby vykonávající činnost školy: Základní škola a Mateřská škola Mimoň,
příspěvková organizace starostu města Petra Krále a za členy do konkurzního řízení na vedoucí
pracovní místo ředitele/ředitelky právnické osoby vykonávající činnost školy: Základní škola a
Mateřská škola Mimoň, příspěvková organizace jmenuje za zřizovatele Bc. Matyáše Kabeše, DiS.,  za
Krajský úřad Libereckého kraje Mgr. Evu Martinkovou. Za ČŠI Mgr. Janu Kočí, školní inspektorku
Libereckého inspektorátu České školní inspekce, Mgr. et Mgr. Libora Šmejda, MBA, odborníka v oblasti
státní správy, PhDr. Jitku Evu Prokešovou, odborníka v oblasti psychologie. Za pedagogické
pracovníky Mgr. Evu Majlišovou a za školskou radu p. Martina Kohouta.

usnesení č. R25/279

Žádost o finanční dar - TJ Jiskra, z.s.

Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 43 312 Kč spolku Tělovýchovná
jednota Jiskra Mimoň, z.s., IČ: 46750657, se sídlem Mimoň, Letná 284 na rekonstrukci chátrající
tribuny tribuny, schvaluje uzavření darovací smlouvy a ukládá starostovi města Mimoň smlouvu
podepsat. 



5/5

usnesení č. R25/280

Dimatex - Dodatek č.3 k Výpůjční smlouvě č. 2/2021- navýšení ceny

Rada města Mimoň schvaluje Dodatek č. 3 k Výpůjční smlouvě č. 2/2021 o dočasném užívání
nemovitého majetku se společností DIMATEX CS, spol. s r.o., se sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž
nad Nisou, IČO: 43224245 za účelem navýšení ceny svozu kontejnerů s textilem s účinností od
1.4.2025 v předloženém znění a ukládá starostovi města dodatek, který je přílohou tohoto unesení,
podepsat.

usnesení č. R25/281

Provoz veřejného WC od druhého pol. 2025

Rada města Mimoň rozhoduje dle důvodové zprávy, že od druhého pololetí roku 2025 převezme
provozování veřejných WC v Malé ulici do své správy Volnočasový areál s.r.o., se sídlem Vranovská
689, 471 24 Mimoň, IČ: 23257393. Náklady na spotřebu vody, elektrické energie a vývoz septiku
budou společností přeúčtovávány městu Mimoň.

usnesení č. R25/282

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Mimoň - dětské dopravní hřiště

Rada města Mimoň schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce: Mimoň – Dětské
dopravní hřiště s firmou BARDZÁK s.r.o., Sokolovská 114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČO 287 45
001 a ukládá starostovi Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo podepsat.

Jaroslava Bizoňová
místostarosta

Petr Král
starosta


		2025-07-08T12:55:02+0000


		2025-07-08T12:55:54+0000




